
 
 

 
 

ประกาศเทศบาลตำบลครบุรีใต้ 
เร่ือง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเพือ่เปน็พนักงานจ้าง ประจำปีงบประมาณ 2567 คร้ังที่ 3 

........................................................ 
 

  ด้วยเทศบาลตำบลครบุรีใต้  อำเภอครบุรี  จังหวัดนครราชสีมา  มีความประสงค์จะดำเนินการ
สรรหาและเลือกสรรบุคคลเพื่อเป็นพนักงานจ้าง  ประจำปีงบประมาณ 2567 ครั้งที่ 3 เพื่อมาปฏิบัติงาน
ให้บริการประชาชน และบริการสาธารณะต่างๆ ตามภารกิจของเทศบาล   
    

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๑๕  ประกอบมาตรา ๒๓  แห่งพระราชบัญญัติบริหารงาน
บุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒  ข้อ ๑๘ และข้อ ๑๙ แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัด
นครราชสีมา เรื่อง หลักเกณฑ์ท่ัวไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันท่ี ๒๕ มิถุนายน ๒๕๔๗ เทศบาลตำบลครบุรีใต้ 
จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง  โดยมรีายละเอียดดังต่อไปนี้ 

 

๑. ประเภทของพนักงานจ้าง ช่ือตำแหน่งและรายละเอียดการจ้าง 
1.1 พนักงานจ้างทั่วไป  จำนวน 1 ตำแหน่ง 2 อัตรา ได้แก่ 
- ตำแหน่ง คนงาน  สังกัดสำนักปลัดเทศบาล(งานกิจการประปา)   จำนวน  2   อัตรา 

                     รายละเอียดตำแหน่ง คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง ปรากฏอยู่ในรายละเอียดเกี่ยวกับการรับ
สมัครตามภาคผนวก ก (แนบท้ายประกาศ) 
 

2. ผู้ซ่ึงจะได้รับการจ้างเป็นพนักงานจ้าง  ต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้าม ดังต่อไปนี้  
 ๒.๑ คุณสมบัติทั่วไป 

  ๑. มีสัญชาติไทย 
  ๒. มีอายุไม่ต่ำกว่า  ๑๘ ปีบริบูรณ์  และไม่เกิน  ๖๐  ปี 
  3. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
  4. ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ไร้ความสามารถหรือจิต
ฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ  หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามเบื้องต้น
สำหรับพนักงานเทศบาล  ได้แก่ 
        -  โรคเท้าช้างในระยะท่ีปรากฏอาการเป็นท่ีรังเกียจแก่สังคม 
        -  โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
        -  โรคพิษสุราเรื้อรัง 
        -  โรคติดต่อร้ายแรงหรือโรคเรื้อรังที่ปรากฏอาการเด่นชัดหรือรุนแรงและเป็น
อุปสรรคต่อการปฏิบัติงานในหน้าท่ีตามท่ีคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาลกำหนด หรือท่ีก.พ. กำหนดโดย
อนุโลม 
 5. ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าท่ี
พรรคการเมือง 

 
 
 

/ 6. ไม่เป็นผู้... 



-๒- 
 
 6. ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น 
 7. ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุด  ให้จำคุกเพราะกระทำ
ความผิดทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดท่ีได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
 8. ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก  ปลดออก  หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ  
หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 
   9. ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหนว่ยงาน
อื่น ของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงาน หรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น( ณ วันท่ีได้รับการทำสัญญาจ้างเป็น
พนักงานจ้าง) 
   หมายเหตุ  ผู้ท่ีผ่านการสรรหาและเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นผู้
ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง เจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง ผู ้บริหารท้องถิ่น คณะ
ผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น  ข้าราชการหรือลูกจ้างส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่น
ของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงาน หรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 

๒.๒  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
  ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรจะต้องเป็นผู้มีคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งตามท่ีระบุไว้ใน
รายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ ( ภาคผนวก ก )  
  สำหรับพระภิกษุหรือสามเณร ทางราชการไม่รับสมัครเข้ารับการคัดเลือกและไม่อาจให้เข้ารับ
การคัดเลือกได้ ทั ้งนี ้ ตามหนังสือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝ่ายบริหาร ที่ นว 89/2501 ลงวันที่ 27 
มิถุนายน  2501 และตามความในข้อ 5 ของคำส่ังมหาเถรสมาคม ลงวันท่ี 17 มีนาคม 2538 
 

 ๓. การรับสมัคร  
 ๓.๑  กำหนดวัน  เวลา  และสถานที่รับสมัคร 

  ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง สามารถขอรับใบสมัคร
และยื่นใบสมัครหลักฐานด้วยตนเอง ในระหว่างวันที่ 12 - 20  เดือน มีนาคม พ.ศ. 2567 ตั ้งแต่เวลา 
๐๘.๓๐ - ๑๖.๓๐ น. (ในวันและเวลาราชการ) ณ งานการเจ้าหน้าท่ี สำนักปลัดเทศบาล เทศบาลตำบลครบุรีใต้ 
อำเภอครบุรี จังหวัดนครราชสีมา  
  ๓.๒   เอกสารและหลักฐานที่ต้องนำมายื่นในวันรับสมัคร 
  ผู้สมัครต้องมายื่นใบสมัครด้วยตนเองต่อเจ้าหน้าที่รับสมัครพร้อมหลักฐาน  ซึ่งผู้สมัครได้รับ
รองสำเนาถูกต้องและลงลายมือช่ือกำกับไว้ในเอกสารทุกแผ่นดังนี้ 
  ๑.  รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ  ขนาด  ๑  นิ้ว       จำนวน  ๓  รูป  
  ๒.   สำเนาทะเบียนบ้าน            จำนวน  ๑  ฉบับ 

3.   สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน          จำนวน  ๑  ฉบับ 
4.   ใบรับรองแพทย์แสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงาน

เทศบาลกำหนด ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน นับแต่วันตรวจร่างกาย            จำนวน  ๑  ฉบับ 
5.   สำเนาใบสุทธิ ประกาศนียบัตร หรือหลักฐาน ซึ่งแสดงว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ

ตำแหน่งท่ีสมัคร                                                                                           จำนวน  ๑  ฉบับ 
6.   สำเนาวุฒิการศึกษา หรือหนังสือรับรอง และระเบียนแสดงผลการเรียน จำนวน  ๑ ฉบับ 

 
 

/ 7.  สำเนา... 



-3- 
 

  7.  สำเนาหลักฐานอื่น  ๆ  เช่น  ทะเบียนสมรส  ใบเปลี่ยนชื่อ -  นามสกุล,ใบหย่า,หรือใบ
ทหารกองเกิน(ส.ด.43 หรือ ส.ด.8)  (ถ้ามี)                                                            จำนวน  ๑  ฉบับ 

  

  ๓.๓  ค่าธรรมเนียมในการสมัคร 
  ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรต้องเสียค่าธรรมเนียมการสมัคร 10๐ บาท  
 

3.4 เง่ือนไขในการสมัคร 
  ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่า 
เป็นผู้มีคุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตามประกาศรับสมัครจริง หากภายหลังปรากฏว่า 
ผู้สมัครคัดเลือกรายใดมีคุณสมบัติดังกล่าวไม่ครบถ้วน เทศบาลตำบลครบุรีใต้ จะถือว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัตใิน
การสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร และไม่มีสิทธิได้รับการจ้างเป็นพนักงานจ้าง  
 

 4. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร    
 เทศบาลตำบลครบุร ีใต ้  จะประกาศรายชื ่อผู ้ม ีส ิทธิเข ้ารับ การสรรหาและเลือกสรร                    
เป็นพนักงานจ้าง ในวันท่ี 22 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2567 ณ สำนักงานเทศบาลตำบลครบุร ี ใ ต้                  
อำเภอครบุรี  จังหวัดนครราชสีมา และทางเว็บไซต์ www.khonbureetai.go.th 
 

 5. กำหนด วัน เวลา และสถานที่ในเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร    
 เทศบาลตำบลครบุรีใต้ จะดำเนินการสรรหาและเลือกสรร ในวันที่ 27 เดือน มีนาคม พ.ศ. 

2567 ต้ังแต่เวลา ๐๙.3๐ น.เป็นต้นไป ณ ห้องประชุมสำนักงานเทศบาลตำบลครบุรีใต้ อำเภอครบุรี จังหวัด
นครราชสีมา  
 

 6. หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
 เทศบาลตำบลครบุร ีใต้  จะดำเนินการสรรหาและเลือกสรรเพื่อปฏิบัติงานโดยยึดหลัก          
“สมรรถนะ” ที่จำเป็นต้องใช้สำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่งที่รับสมัครคัดเลือก ประกอบด้วย ความรู้ของ
บุคคลในเรื่องต่างๆ ท่ีจำเป็นต่อการปฏิบัติงาน ความสามารถหรือทักษะเฉพาะของบุคคลในเรื่องต่างๆ ท่ีจำเป็น
ต่อการปฏิบัติงาน และคุณลักษณะอื่นๆ ของบุคคลซึ่งจำเป็นหรือเหมาะสมต่อการปฏิบัติงาน โดยวิธีการสอบ
ข้อเขียน, สัมภาษณ์ หรือการทดสอบความรู้ความสามารถในหน้าท่ี อย่างใดอย่างหนึ่ง หรือหลายอย่างรวมกัน 
 

 ๗. เกณฑ์การตัดสิน การจ้าง  
ผู้ผ่านการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง จะต้องเป็นผู้ท่ีได้คะแนนสอบในแต่ละภาคไม่ต่ำกว่าร้อย

ละ ๖๐  และเทศบาลตำบลครบุรีใต้จะจ้างผู้ที่ผ่านการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง โดยเรียงตามลำดับผู้ที่ผ่าน
การเลือกสรรตามตำแหน่งและอัตราท่ีเทศบาลได้กำหนดไว้  

 

 ๘. ประกาศผลการคัดเลือก 
 เทศบาลตำบลครบุรีใต้  จะประกาศรายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรร โดยเรียงลำดับคะแนนรวมจาก
สูงลงมาตามลำดับ ในวันที่  29 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2567 ณ  สำนักงานเทศบาลตำบลครบุร ี ใต้          
อำเภอครบุรี  จังหวัดนครราชสีมา และทางเว็บไซต์ www.khonbureetai.go.th โดยขึ้นบัญชีรายช่ือผู้ผ่านการ
สรรหาและเลือกสรรไว้มีกำหนด 1 ปี นับแต่วันประกาศ  
 

 
 

 / 9.การจ้าง... 

http://www.khonbureetai.go.th/
http://www.khonbureetai.go.th/


-4- 
 
๙. การจ้างบุคคลเป็นพนักงานจ้าง  

เทศบาลตำบลครบุรีใต้ จะจัดจ้างบุคคลเป็นพนักงานจ้างตามลำดับที่จากบัญชีรายชื่อผู้ผ่าน
การสรรหาและเลือกสรร ไม่ก่อนวันท่ีคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดนครราชสีมา (ก.ท.จ.นม.) มีมติ
เห็นชอบ 
 
   

  จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน 
 

ประกาศ   ณ  วันท่ี   5   เดือน  มีนาคม  พ.ศ.  ๒๕67 
  

 
 
 

(นายสมชาติ   เดชดอน) 
นายกเทศมนตรีตำบลครบุรีใต้ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ภาคผนวก  ก 
เอกสารแนบท้ายประกาศเทศบาลตำบลครบุรีใต้ 

เร่ือง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง ประจำปีงบประมาณ 2567 คร้ังที่ 3 
ลงวันที่ 5 มีนาคม 2567 

 
ชื่อตำแหน่ง   คนงาน 
 

ตำแหน่งประเภท     พนักงานจ้างทั่วไป  

หน้าที่ความรับผิดชอบ 
  ปฏิบัติงานท่ีต้องใช้แรงงานท่ัวไป  ภายใต้การควบคุมของหัวหน้างานผู้รับผิดชอบและปฏิบัติ
หน้าท่ีอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย 
 

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 

  ปฏิบัติงานในสำนักงานและนอกสถานที่หรืองานอื่นใดที่เกี่ยวข้อง  และปฏิบัติงานตามท่ี
ผู้บังคับบัญชามอบหมาย 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
1. มีความรู้ความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติหน้าท่ี  

 

ระยะเวลาการจ้าง 
 1. ผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรจะได้รับการแต่งต้ังและการทำสัญญาจ้างได้ต่อเมื่อได้รับ
ความเห็นชอบจากคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดนครราชสีมา  
 2. จะทำสัญญาจ้างไม่เกิน 1 ปี ทั้งนี้ต้องสอดคล้องกับแผนอัตรากำลัง 3 ปี (ปีงบประมาณ 
พ.ศ.2567 – 2569) จะมีการประเมินผลการปฏิบัติงานปีละ 2 ครั้ง โดยผลการประเมินต้องไม่ต่ำกว่าระดับดี 

 

อัตราค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 
  - อัตราค่าตอบแทนเดือนละ  9,000.- บาท พร้อมค่าครองชีพชั ่วคราวตามประกาศ
คณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดนครราชสีมา เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื ่อนไขเกี่ยวกับการให้พนักงาน
เทศบาล ลูกจ้าง และพนักงานจ้างของเทศบาลได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว(ฉบับที่ 2)  1,000.- บาท 
รวมเป็นเงินท้ังส้ิน 10,000.- บาท ท้ังนี้อาจเปล่ียนแปลงได้ตามกฎหมาย 
 

 
 

 

 

 

 

 

 


